[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

03.07.2019

№ 120
О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации города Покров, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации города Покров, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утверждённое постановлением Администрации города Покров от 15.12.2014 № 440
Рассмотрев протест прокуратуры Петушинского района от 07.06.2019 № 5-1-2019 на постановление главы администрации г. Покров от 15.12.2014 № 440 (в ред. от 16.04.2018 № 232) «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации города Покров, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации города Покров, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», постановляю:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации города Покров, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации города Покров, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утверждённое постановлением Администрации города Покров от 15.12.2014 № 440, следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:
«11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.».
1.2. Пункт13 изложить в следующей редакции:

«13. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.3. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава Администрации

О.В. Котров